

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/10/2023					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CREACIÓN DEL SISTEMA DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO RURAL PUERTO LUCERNA DEL DISTRITAL DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS" CUI N° 2470690					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	8	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CÓDIGO UNICO DE INVERSION			2470690		
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N°07-A		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 960-2023-MDLP/GIDUR/RCHY		Fecha de recepción	24/10/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		X		NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al
	Consiguar una síntesis de las observaciones						
	Consiguar una síntesis de las observaciones						
	Consiguar una síntesis de las observaciones						
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA						
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria
	Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES						
	N° Item	Ajustes o modificaciones					

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/199,061.00 (Ciento noventa y nueve mil sesenta y uno con 00/100 soles)			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO RUC: 10081070062 CONDELORI CONTRATISTAS GENERALES RUC: 20547470983 LA FUERZO CONSTRUCTORA CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES SAC RUC N° 20600152522			

4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.			

5.	 <p align="center">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAS PIEDRAS</p> <p align="center">BACH. GRECIA HAZARETH ANZULO BRAVO ENCARGADA DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

COSTO TOTAL DE FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	INCID.	MES	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL (S/.)
HONORARIOS DEL PERSONAL						S/. 88,621.24
PERSONAL TÉCNICO CLAVE						88,621.24
ESTUDIOS BASICOS						62,000.00
COSTOS DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/. 150,621.24
UTILIDAD					7%	S/. 10,543.49
GASTOS GENERALES					5%	S/. 7,531.06
SUB TOTAL						S/. 168,695.79
IGV					18%	S/. 30,365.24
COSTO TOTAL DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/. 199,061.00

CONSEJORI CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L

Max Roger Yance Oriundo
GERENTE GENERAL

5.10 PRESUPUESTO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

El valor referencial para la elaboración del expediente técnico es de S./ 199,061.29 incluido los impuestos de ley

MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CREACIÓN DEL SISTEMA DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO RURAL DE PUERTO LUCERNA DEL DISTRITO DE LAS PIEDRAS - PROVINCIA DE TAMBOPATA - DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

COSTO TOTAL DE LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	INCID.	MES	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL (S/.)
HONORARIOS DEL PERSONAL						S/. 69,500.00
PERSONAL TÉCNICO CLAVE						69,500.00
Jefe de Proyecto	Mes	1	1	3	8,500.00	25,500.00
Especialista en Saneamiento	Mes	1	1	3	8,000.00	24,000.00
Especialista en Estructuras	Mes	1	1	2.5	8,000.00	20,000.00
ESTUDIOS BASICOS						86,700.00
Componente Social del Expediente Técnico	Glb	1	1	1	5,200.00	5,200.00
Topografía, con punto Certificados - geodesimos	Glb	1	1	1	12,900.00	12,900.00
Estudio Hidrogeologico, incluye perforación de pozo exploratorio (01), sondeo electrico vertical a la fuente de agua; analisis de muestra de agua (1) en laboratorio INACAL	Glb	1	1	1	30,000.00	30,000.00
Disponibilidad Hidrica - ANA	Glb	1	1	1	2,600.00	2,600.00
Estudio de Vulnerabilidad y Riesgos	Glb	1	1	1	10,000.00	10,000.00
Certificación ambiental - FTA	Glb	1	1	1	2,500.00	2,500.00
Certificación de inexistencia de restos arqueológicos incluye pagos por tramite	Glb	1	1	1	3,500.00	3,500.00
Estudio de Suelos, con Laboratorio Certificado	Glb	1	1	1	20,000.00	20,000.00
COSTOS DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/. 156,200.00
UTILIDAD					6%	S/. 9,372.00
GASTOS GENERALES					2%	S/. 3,124.00
SUB TOTAL						S/. 168,696.00
IGV					18%	S/. 30,365.28
COSTO TOTAL DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/. 199,061.29

